焦作市生态环境局修武分局关于2026年2月11日
拟作出的建设项目环境影响评价文件批复决定的公示

 根据建设项目环境影响评价审批程序的有关规定，经审议，我局拟对1个建设项目环境影响评价文件作出批复决定。为保证此次审议工作的严肃性和公正性，现将该建设项目环境影响评价文件的基本情况予以公示。如有异议，请在公示期内反馈我局行政事项服务室。公示日期为2026年2月11日,公示期：五个工作日。
    电话：0391-7118625   传真：0391-7192020
通讯地址：修武县宁城路69号（454350）
听证告知：依据《中华人民共和国行政许可法》，自公示起五个工作日内申请人、有重大利益关系的利害关系人可对以下拟作出的建设项目环境影响评价文件批复决定要求听证。

2026年2月11日拟批准的建设项目环境影响报告表
	序号
	项目
名称
	建设
地点
	项目
单位
	环评单位
	项目
概况
	主要环境影响及预防措施

	1
	年产20000套电炉隔热配件项目
	焦作市修武经济技术开发区西区（铝精深加工产业园）纬三路北侧1号（郑州博纳热窑炉有限公司厂区内）
	河南晶拓新材料有限公司
	河南省绿禾环保科技有限公司
	项目建设性质为新建，总投资12000万元。产品为电炉隔热配件，生产规模为20000套/a，生产工艺包括外购原材料、投料搅拌、压滤成型、烘干、砂磨、分割、雕刻、组装等。生产设备主要包括真空上料机、混料机、液压机、烘房、砂光机、切割机、雕刻机等。
	1.废气。砂磨、切割、雕刻废气经各自集气系统收集后，引入1套“覆膜脉冲袋式除尘器+15m高排气筒（DA001）”达标排放。天然气燃烧废气经“低氮燃烧器+15m高排气筒（DA002）”达标排放。  集气系统未收集到的废气，采取加强调车间密闭和集气设施的维护，提高集气效率，安装视频监控，建立管理台账等措施，降低对周围环境的影响。废气经相应污染治理措施处理后达标排放，应满足《耐火材料工业大气污染物排放标准》（DB2166-2021）、《焦作市2025年蓝天保卫战实施方案》（焦环委办〔2025〕11号）、《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）等相关污染因子控制排放要求。
2.废水。压滤废水，经沉淀池处理后回用于物料混合，不外排。生活污水经化粪池处理后，通过郑州博纳热窑炉有限公司修武分公司厂区总排口进入康达水务环保有限公司修武分公司（万方污水处理厂）进一步处理达标后排入大沙河。
3.噪声。采取设备室内布置，加装减振基础等降噪措施，厂界环境噪声应满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3类标准要求。
4.固废。固体废物全部妥善和安全处置，各类固体废物贮存、处置应满足《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2023）、《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准》（GB18599-2020）相关要求。

拟对河南晶拓新材料有限公司年产20000套电炉隔热配件项目环评批复如下：
1、 项目位于焦作市修武经济技术开发区西区（铝精深加工产业园）纬三路北侧1号（郑州博纳热窑炉有限公司厂区内），建设性质为新建，总投资12000万元。产品为电炉隔热配件，生产规模为20000套/a，生产工艺包括外购原材料、投料搅拌、压滤成型、烘干、砂磨、分割、雕刻、组装等。生产设备主要包括真空上料机、混料机、液压机、烘房、砂光机、切割机、雕刻机等。
二、《报告表》内容符合国家有关法律法规要求和建设项目环境管理规定，原则同意你公司按照《报告表》中所列项目的性质、规模、地点、采用的工艺和环境保护对策措施进行建设。
三、你公司应向社会公众主动公开经批准的《报告表》，并接受相关方的咨询。
四、你公司应全面落实《报告表》提出的各项环保对策措施，确保各项环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用，各项污染物达标排放,确保环境安全。
（一）按照《报告表》和本批复文件要求，根据环境保护设计规范要求进行项目设计，落实防治环境污染和生态破坏的措施以及环保设施投资概算。
（二）依据《报告表》和本批复文件，对项目建设过程中产生的废气、废水、固体废物、噪声等污染，以及因施工对自然生态环境造成的破坏，采取相应的防治措施。
（三）项目运行时，外排污染物应满足以下要求：
1.废气。砂磨、切割、雕刻废气经各自集气系统收集后，引入1套“覆膜脉冲袋式除尘器+15m高排气筒（DA001）”达标排放。天然气燃烧废气经“低氮燃烧器+15m高排气筒（DA002）”达标排放。  集气系统未收集到的废气，采取加强调车间密闭和集气设施的维护，提高集气效率，安装视频监控，建立管理台账等措施，降低对周围环境的影响。废气经相应污染治理措施处理后达标排放，应满足《耐火材料工业大气污染物排放标准》（DB2166-2021）、《焦作市2025年蓝天保卫战实施方案》（焦环委办〔2025〕11号）、《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）等相关污染因子控制排放要求。
2.废水。压滤废水，经沉淀池处理后回用于物料混合，不外排。生活污水经化粪池处理后，通过郑州博纳热窑炉有限公司修武分公司厂区总排口进入康达水务环保有限公司修武分公司（万方污水处理厂）进一步处理达标后排入大沙河。
[bookmark: _GoBack]3.噪声。采取设备室内布置，加装减振基础等降噪措施，厂界环境噪声应满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3类标准要求。
4.固废。固体废物全部妥善和安全处置，各类固体废物贮存、处置应满足《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2023）、《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准》（GB18599-2020）相关要求。
（四）落实土壤及地下水污染防治措施，采取源头控制、分区防渗等措施，加强厂区周围土壤及地下水水质监控，严防土壤和地下水污染。
（五）落实环境风险防范措施，严防环境污染事故发生。
（六）该项目污染物总量控制指标为废气：颗粒物0.135t/a、SO20.012t/a、NOx0.281t/a；废水（厂界）COD0.027t/a、NH3-N0.0045t/a。